[image: image2.jpg]Qe

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana
Campus de Campo Mourao

[image: image3.jpg]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Ciéncia, Tecnologia
e Ensino Superior

EDITAL N. 020/2017
Processo Seletivo de Bolsistas de Extensão Universitária – PIBEX/FA
1. PREÂMBULO
A Divisão de Extensão e Cultura – DEC, em conformidade com a Chamada 006/2017 – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, com o Edital 010/2017 – PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA e em consonância com os critérios definidos pela Comissão Institucional de Extensão Universitária da UNESPAR resolve:
2. T O R N A R P Ú B L I C O
O resultado final do Processo Seletivo para concessão de bolsas de Extensão Universitária para estudantes dos cursos de graduação do Campus com vistas à participação no Programa Institucional de Bolsas de Extensão Universitária – PIBEX/FA, conforme segue:
	Projeto/Programa
	Coordenador(a)
	Bolsistas Classificados

	Quebra de dormência de sementes e controle de invasoras na Estação Ecológica do Cerrado Profa. Diva Aparecida Camargo, através da queimada controlada.
	Mauro Parolin
	1º Wellinton C. Barbosa da Silva
2º Caio Rodrigo Araújo  de Oliveira
3º Rodolfo Luiz Vieira Ferri
4º Jackson Cordeiro Brilhador

	Diálogos entre docentes da Educação Básica e do Ensino Superior acerca do ensino de Matemática
	Fábio Alexandre Borges
	1º Paula Eduarda Bazanela

	Demandas municipais e potenciais objetos de pesquisa e empreendedorismo para as universidades.
	Adalberto Dias Souza
	1º Kelly Cristina Romanhuk
2º Luana Ramos Takeda
Jéssica Daiara Gonçalves – N/C
Miria Freire Vieira da Fonseca-N/C

	Suporte para Cursos/Treinamentos de Capacitação e Aperfeiçoamento aos Acadêmicos do Curso de Engenharia de
    Produção Agroindustrial e/ou Membros da Otmiza –Empresa Junior da UNESPAR/Campo Mourão
	Rony Peterson da Rocha
	1º Jéssica Daiara Gonçalves
2º Aryelen Caroliny Santos
3º João Lucas Ferreira dos Santos

3. DA PUBLICIDADE:
Publique-se pelos site: http://campomourao.unespar.edu.br/menu-principal/atos-oficiais/pibex/ e proec.unespar.edu.br
4.  DOS CASOS OMISSOS
Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Divisão de Extensão e Cultura deste Campus ou, em instância recursal, pela Comissão Interna de Extensão e Cultura da UNESPAR.
Campo Mourão, 14 de julho de 2017.
[image: image1.emf]

WALMIR RUIS SALINAS
Chefe da Divisão de Extensão e Cultura
Campus de Campo Mourão